
P10-110816/2023  

1 
  

Zápis z 1. jednání Komise protidrogové (KP) konaného dne 1. 3. 2023 
 
Jednání bylo zahájeno v 14:35 hodin. Jednání řídil předseda komise Mgr. Matěj Štěpánek, 
který přivítal přítomné členy a konstatoval, že komise je usnášeníschopná.   
 
Přítomni: Mgr. Matěj Štěpánek, JUDr. Jaromír Badin, Mgr. Michal Kočí, p. David Krůta, 
Mgr. Pavel Mareš, p. Mikuláš Pobuda, Mgr. Ondřej Počarovský,  Mgr. Stanislav Šimek, 
Mgr. Josef Zběhlík  
 
Nepřítomni:  PaedDr. Martina Richterová Těmínová, Mgr. Jan Žufníček - omluveni 
 
Hosté: dle prezenční listiny  
 
 

1. Schválení programu 1. jednání KP 
 
Předseda komise přednesl návrh programu. Oproti původně rozeslanému neobsahuje návrh 
volbu ověřovatele, jelikož s tímto institutem jednací řád komise nepočítá.  
 
Návrh programu:  
 

1. Schválení programu 1. jednání komise  
2. Profesní představení členů komise 
3. Náplň činnosti Komise protidrogové 
4. Diskuse 

 
 

Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 
 9 0 0 

 
 

2. Profesní představení členů komise 
 
Předseda komise se členům Komise profesně představil a požádal o to samé, všechny 
přítomné členy.  
 
 

3. Náplň činnosti Komise protidrogové 
 
Návrh textu k působnosti komise (návrh náplně činnosti) byl členům komise rozeslán v pátek 
24. 2. 2023 v této podobě:  
 

1. Komise řeší agendu spadající do oblasti protidrogové politiky a slouží v dané agendě 
jako poradní a iniciační orgán RMČ Praha 10.  



P10-110816/2023  

2 
  

2. Komise projednává a schvaluje koncepci protidrogové politiky MČ Praha 10 a při tvorbě 
koncepce stanovuje priority MČ Praha 10. Na svých pravidelných zasedáních 
projednává příslušnou problematiku a může RMČ Praha 10 předkládat iniciativní 
návrhy a doporučení v oblasti protidrogové politiky. Při tvorbě koncepce a stanovování 
priorit komise vychází ze strategických, koncepčních a informačních dokumentů, 
jakými jsou například „Národní strategie prevence a snižování škod spojených se 
závislostním chováním 2019–2027“, „Strategie hlavního města Prahy pro oblast 
závislostního chování na období 2022–2027“, „Koncepce primární prevence rizikového 
chování dětí a mládeže na území hl. města Prahy na období 2022-2027“, „Čtvrtletní 
zprávy o činnosti terénního programu pro uživatele nelegálních návykových látek na 
území MČ Praha 10“, či „Závěrečné zprávy o realizaci protidrogové politiky na MČ 
Praha 10“. Mezi primární cíle pro tvorbu koncepce a stanovování priorit komise patří 
zejména primární prevence se zaměřením na děti předškolního a školního věku, 
sekundární a terciární prevence (včetně Harm Reduction), a to včetně zaměření se i na 
nelátkové závislosti. 

3. Komise projednává podněty od občanů a navrhuje jejich řešení. 
4. Komise spolupracuje s relevantními partnery, kteří na území MČ Praha 10 poskytují 

služby spojené s posilováním prevence, poskytováním adiktologických služeb, 
minimalizací rizik a škod, či léčbou a sociálním začleňováním. 

5. Komise spolupracuje s PK Magistrátu hl. m. Prahy a PK ostatních městských částí za 
účelem výměny informací o činnosti PK na území Prahy.  

6. Komise spolupracuje v případě potřeby s odbornými komisemi rady a výbory 
zastupitelstva MČ Praha 10. 

 
Předseda komise při jednání tento návrh podrobněji odůvodnil.    
 
Předsedovi komise zaslal M. Kočí návrh, který do značné míry koresponduje s původně 
rozeslaným návrhem. Předseda M. Kočího požádal, aby se pokusil formulovat body, které 
obsahuje jeho návrh a nelze je nalézt v původně rozeslaném návrhu, případně aby navrhl 
doplnění původně rozeslaného návrhu.  
      
 
K tomu diskutováno: M. Kočí, P. Mareš, O. Počarovský, M. Štěpánek, D. Krůta, J. Badin, S. Šimek    
 
Návrh usnesení:  
 
Hlasováno o usnesení KP/01/01: 
 
Komise protidrogová  
 

I. Schvaluje působnost Komise protidrogové v tomto znění:  
1. Komise řeší agendu spadající do oblasti protidrogové politiky a slouží v dané agendě 

jako poradní a iniciační orgán RMČ Praha 10.  
2. Komise projednává a schvaluje koncepci protidrogové politiky MČ Praha 10 a při tvorbě 

koncepce stanovuje priority MČ Praha 10. Na svých pravidelných zasedáních pro 



P10-110816/2023  

3 
  

jednává příslušnou problematiku a může RMČ Praha 10 předkládat iniciativní návrhy a 
doporučení v oblasti protidrogové politiky. Při tvorbě koncepce a stanovování priorit 
komise vychází ze strategických, koncepčních a informačních dokumentů, jakými jsou 
například „Národní strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním 
chováním 2019–2027“, „Strategie hlavního města Prahy pro oblast závislostního 
chování na období 2022–2027“, „Koncepce primární prevence rizikového chování dětí 
a mládeže na území hl. města Prahy na období 2022-2027“, „Čtvrtletní zprávy o 
činnosti terénního programu pro uživatele nelegálních návykových látek na území MČ 
Praha 10“, či „Závěrečné zprávy o realizaci protidrogové politiky na MČ Praha 10“. Mezi 
primární cíle pro tvorbu koncepce a stanovování priorit komise patří zejména primární 
prevence se zaměřením na děti předškolního a školního věku, sekundární a terciární 
prevence (včetně Harm Reduction), a to včetně zaměření se i na nelátkové závislosti. 

3. Komise projednává podněty od občanů a navrhuje jejich řešení. 
4. Komise spolupracuje s relevantními partnery, kteří na území MČ Praha 10 poskytují 

služby spojené s posilováním prevence, poskytováním adiktologických služeb, 
minimalizací rizik a škod, či léčbou a sociálním začleňováním. 

5. Komise spolupracuje s PK Magistrátu hl. m. Prahy a PK ostatních městských částí za 
účelem výměny informací o činnosti PK na území Prahy.  

6. Komise spolupracuje v případě potřeby s odbornými komisemi rady a výbory 
zastupitelstva MČ Praha 10. 

 
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

8 0 1  
 
 

4. Diskuse  
 
V diskusi zazněla žádost, aby členům komise byla rozeslána zpráva o realizaci protidrogové 
politiky na městské části za rok 2022. Zajistí P. Petřík.   
 
Předseda komise požádal P. Petříka, aby podal informaci o pozici protidrogového koordinátora 
působícího na ÚMČ Praha 10. K tomu P. Petřík uvedl, že pozice protidrogového koordinátora 
je popisem pracovní činnosti svěřena sociálnímu kurátorovi, který ji vykonává v rámci své 
běžné agendy. Vyjádřeno úvazkem, je vykonávána na 0,1 pracovního úvazu. Taktéž 
protidrogová strategie není samostatným dokumentem, jednotlivé aktivity jsou zapracovány 
v rámci Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území 
městské části Praha 10.  
 
K tomu proběhla diskuse všech přítomných členů komise, kdy panovala shoda, že takto 
nastavená pozice protidrogového koordinátora nemůže naplňovat požadavky, které jsou 
na tuto agendu kladeny. Ani umístění pracovní pozice v jednom z odborů, který se však podílí 
pouze na části protidrogových aktivit, není optimální.   



P10-110816/2023  

4 
  

 
V diskusi zaznělo, že komise by pro svoji práci potřebovala od protidrogového koordinátora 
více – např. zmapování stavu protidrogové prevence na území MČ Praha 10, formulaci 
případných doporučení, pravidelnou např. čtvrtletní zprávu o situaci.  
 
Po proběhlé diskusi předseda formuloval návrh usnesení:  
 
Komise protidrogová  
 

I. doporučuje zřídit samostatnou pozici Protidrogového koordinátora v Odboru 
Kanceláře starosty   

 
 
Hlasováno o usnesení KP/01/02: 
 
Komise protidrogová  
 

I. doporučuje zřídit samostatnou pozici Protidrogového koordinátora v Odboru 
Kanceláře starosty   

 
 

 
Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

8 0 0 
 
Předseda komise informoval o materiálu hlavního města Prahy „Strategie Hlavního města 
Prahy pro oblast závislostního chování na období 2022-2027“. Požádal tajemníka komise, aby 
tento materiál rozeslal všem členům KP na příští jednání k diskusi.  K tomu proběhla předběžná 
diskuse všech členů komise.   
 
Předseda informoval členy, že další jednání komise proběhne v druhé polovině dubna, termín 
bude upřesněn. Na příštím jednání se též předběžně stanoví termíny dalších jednání v tomto 
roce.  
 
Předseda poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil v 15:55 hodin.   
 
 
 
Mgr. Matěj Štěpánek      Pavel Petřík  
předseda Komise protidrogové      tajemník Komise protidrogové  
 
 
V Praze 8. 3. 2023 


